
 

 

 

Vysvětlení, změna nebo doplnění zadávací dokumentace č. 35 

podle § 98 a § 99 zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, ve znění pozdějších předpisů 

(dále jen „ZZVZ“) 

Identifikační údaje zadavatele 

Název zadavatele Univerzita Karlova  

IČO 00216208 

Adresa sídla Ovocný trh 560/5, Staré Město, 116 36 Praha 1 

Identifikační údaje veřejné zakázky 

Název veřejné zakázky UK – Výstavba Kampusu Albertov – Biocentrum 

Druh a režim veřejné zakázky Veřejná zakázka na stavební práce zadávaná v nadlimitním režimu 

Profil zadavatele https://zakazky.cuni.cz/ 

Evidenční číslo ve VVZ  Z2023-018663 

 

Zadavatel ve věci výše uvedené veřejné zakázky obdržel žádost dodavatele o písemné vysvětlení 

zadávací dokumentace, popřípadě poskytuje vysvětlení, změnu nebo doplnění zadávací dokumentace 

z vlastního podnětu. Toto písemné vysvětlení, změna a/nebo doplnění zadávací dokumentace 

je uveřejněno, včetně přesného znění žádosti, na profilu zadavatele.  

Žádost č. 1 ze dne 16. 08. 2023 

Dotaz poř. č.  362  

Zařizovací předměty – souhrnné dotazy: 

Níže zasíláme souhrnný soupis dotazů, vztahujících se k položkám zařizovacích předmětů zejména 

na listu „D.1.4a - Zdravotně technické instalace“ a žádáme tímto Zadavatele o jejich zodpovězení. 

Konkrétně se jedná o tyto dotazy: 

a) Co je myšleno „montážním prvkem“ pro umyvadla? Tento prvek zmiňuje technická zpráva části 

ZTI a uvádí ho jen u některých typů umyvadel (na str. č. 4 a 5 této zprávy). Ve výkazu výměr je pak 

u položek umyvadel uvedeno „připevněno na stěnu šrouby“. V případě „montážního prvku“ se tedy 

jedná o předstěnu či pouhou konzoli? Např. dle technické zprávy části ZTI pro umyvadlo U5 tento 

prvek není požadován (zde tedy bude umyvadlo osazeno na konzoli a všechna ostatní 

na předstěně?). Žádáme tedy tímto Zadavatele o upřesnění; 

b) Položka č. 63 na výše uvedeném listu zmiňuje „Sprchový set s hlavicí, baterií, zástěnou a sprchovým 

žlábkem“. Kniha designových standardů koncových prvků (příloha k dotazu č. 305) však definuje 

https://zakazky.cuni.cz/


   

 

 

Stránka 2 z 6 
 

pouze sprchový žlábek a baterii s příslušenstvím. Žádáme tedy tímto Zadavatele o doplnění 

specifikace požadovaných zástěn; 

c) Kniha designových standardů koncových prvků definuje dva rozměrové typy granitových dřezů 

(rozměr 470x560 mm a 360x470 mm). Výkaz výměr však na výše uvedeném listu pod položkou 

č. 64 uvádí pouze jeden typ dřezu, a navíc v nerezovém provedení. Žádáme tedy tímto Zadavatele 

u upřesnění, jaký rozměrový typ máme ve výkazu výměr uvažovat a v jakém materiálovém 

provedení (nerez/granit?); 

d) Technická zpráva části ZTI i Kniha designových standardů koncových prvků uvádí shodně čtyři typy 

závěsných WC. Výkaz výměr na výše uvedeném listu však pod č. 60 a 118 uvádí pouze dvě položky 

pro WC bez rozlišení jejich typu (dle popisu však předpokládáme, že se jedná o typy WC (U/DS11) 

a WCi (U/DS13). Žádáme tedy tímto Zadavatele o potvrzení této domněnky a zároveň u upřesnění, 

zda je požadováno i nacenění zbývajících dvou typu WC1 (U/DS14 – jedná se o WC s bidetovou 

funkcí, kde je finanční rozdíl oproti ostatním položkám WC opravdu značný) a WC2 (U/DS10) 

a v případě že ano, pak také o doplnění těchto položek do výkazu výměr; 

e) Technická zpráva části ZTI i Kniha designových standardů koncových prvků uvádí shodně čtyři typy 

umyvadlových baterií. Výkaz výměr na výše uvedeném listu však pod č. 69 – 71 uvádí pouze tři 

položky pro umyvadlové baterie bez rozlišení jejich typu. Žádáme tedy tímto Zadavatele o přiřazení 

typu baterie dle Knihy standardů ke každé z položek umyvadlových baterií, uvedených ve výkazu 

výměr, a zároveň také o doplnění posledního chybějícího typu baterie dle Knihy standardů 

do výkazu výměr. Dále žádáme o celkovou revizi počtu kusů umyvadlových baterií tak, 

aby odpovídal revidovanému počtu umyvadel (i dle Vysvětlení ZD č. 31 – dotaz č. 353). 

Odpověď zadavatele: 

a) Montážní prvek pro zabudování umyvadel v SDK stěně nebo předstěně je uvažován 

pro všechny typy umyvadel U1 – U4, Ui a Un1, kromě umyvadla „U5“, které bude zavěšeno 

na šrouby do stěny (bez montážního prvku). U umyvadel, která budou zabudována v desce 

(např. U1) dojde k odstranění kotevních šroubů závěsného systému. 

 
Obr.1 – montážní prvek pro umyvadla 



   

 

 

Stránka 3 z 6 
 

 

Tabulka počtů: 

ZTI-U1 

 Interiér Keramické 580 410 
UMYVADLO - TYP „VEŘEJNÉ“ A 

„VĚDECKÉ“ 
104 U/DS01 

Montážní 

prvek 
 

      104    

ZTI-U2 

 Interiér Keramické 510 440 UMYVADLO - TYP „PROVOZNÍ“ 27 U/DS02 
Montážní 

prvek 
 

      27    

ZTI-U3 

 Interiér Keramické 580 410 
UMYVADLO - TYP „VEŘEJNÉ“ A 

„VĚDECKÉ“ 
12 U/DS01 

Montážní 

prvek 
 

      12    

ZTI-U4 

 Interiér Keramické 510 440 UMYVADLO - TYP „PROVOZNÍ“ 3 U/DS02 
Montážní 

prvek 
 

      3    

ZTI-U5 

 Interiér Keramické 510 440 UMYVADLO - TYP „PROVOZNÍ“ 9 U/DS02 Šrouby  

      9    

ZTI-Ui 

 Interiér Keramické 550 550 UMYVADLO - TYP „HANDICAP“ 7 U/DS03 
Montážní 

prvek 
 

      7    

ZTI-Un1 

 Interiér Nerezové 560 420 UMYVADLO - TYP „VĚDECKÉ“ 1 U/DSxx 
Montážní 

prvek 
 

      1    

Montážní prvek v celkovém počtu:               154 ks 

Šrouby do stěny v celkovém počtu:               9 ks. 

Ve VV REV 04 budou upraveny následující položky: 

62 K 725211603 
Umyvadlo U1 bez krytu na sifon připevněné 
na stěnu šrouby, včetně nerezové 
zápachové uzávěrky - dodávka a montáž 

kus 104,000   0,00 
změna R4, 
text, množství, 
dotaz č. 362a 

111 K 7252116032 
Umyvadlo U2 bez krytu na sifon připevněné 
na stěnu šrouby, včetně nerezové 
zápachové uzávěrky - dodávka a montáž 

kus 27,000   0,00 

nová pol. R3. 
dotaz č. 264, 
změna R4, 
množství, 
dotaz č. 362a 

112 K 7252116033 
Umyvadlo U3 bez krytu na sifon připevněné 
na stěnu šrouby, včetně nerezové 
zápachové uzávěrky - dodávka a montáž 

kus 12,000   0,00 

nová pol. R3. 
dotaz č. 264, 
změna R4, 
množství, 
dotaz č. 362a 



   

 

 

Stránka 4 z 6 
 

113 K 7252116034 
Umyvadlo U4 bez krytu na sifon připevněné 
na stěnu šrouby, včetně nerezové 
zápachové uzávěrky - dodávka a montáž 

kus 3,000   0,00 

nová pol. R3. 
dotaz č. 264, 
změna R4, 
množství, 
dotaz č. 362a 

114 K 7252116035 
Umyvadlo U5 bez krytu na sifon připevněné 
na stěnu šrouby, včetně nerezové 
zápachové uzávěrky - dodávka a montáž 

kus 9,000   0,00 

nová pol. R3. 
dotaz č. 264, 
změna R4, 
množství, 
dotaz č. 362a 

115 K 7252116036 
Umyvadlo Ui bez krytu na sifon připevněné 
na stěnu šrouby, včetně nerezové 
zápachové uzávěrky - dodávka a montáž 

kus 7,000   0,00 

nová pol. R3. 
dotaz č. 264, 
změna R4, 
množství, 
dotaz č. 362a 

116 K 7252116037 
Umyvadlo Un1 bez krytu na sifon připevněné 
na stěnu šrouby, včetně nerezové 
zápachové uzávěrky - dodávka a montáž 

kus 1,000   0,00 

nová pol. R3. 
dotaz č. 264, 
změna R4, 
množství, 
dotaz č. 362a 

 D 726 Zdravotechnika - předstěnové instalace    0,00  

117 K 726131001 

Instalační předstěna pro umyvadlo U1, U2, 
U3, U4, Ui, Un1 do v 1120 mm se 
stojánkovou baterií do lehkých stěn s 
kovovou kcí - dodávka a montáž 

kus 154,000   0,00 

nová pol. R3. 
dotaz č. 264, 
změna R4, 
text, množství, 
dotaz č. 362a 

 

b) Specifikace Sprchových zástěn jsou vykázány ve stavební části objektu SO01, zástěny jsou z HPL 

desek, jde o prvky označené jako OV.51 případně 0V.01b – ukázka popisu níže: 

 
 

c) Dřezy dle aktualizovaných KDS byly upraveny na Granitové a rozděleny dle velikosti na DZ1 

a DZ2. 

Tabulka počtu prvků: 

ZTI-DZ1 

 Interiér Granitový 560 470 DŘEZ 13 U/DS40 U/DS42 U/DS43 

      13    

ZTI-DZ2 

 Interiér Granitový 360 470 DŘEZ 17 U/DS41 U/DS42 U/DS43 

      17    

 



   

 

 

Stránka 5 z 6 
 

Ve VV REV 04 budou upraveny položky č. 64 a 68 a doplněna položka č. 722: 

64 K 725311121 
Dřez jednoduchý granitový DZ1 o 
rozměru 560x470 mm se zápachovou 
uzávěrkou s odkapávací plochou 

kus 13,000   0,00 

změna R3, 
množství, dotaz č. 
264, změna R4, 
množství + popis, 
dotaz č. 362c 

722 K 725311122 
Dřez jednoduchý granitový DZ2 o 
rozměru 360x470 mm se zápachovou 
uzávěrkou s odkapávací plochou 

kus 17,000   0,00 
nová pol. R4, dotaz 
č. 362c 

68 K 725821325 

Baterie dřezová stojánková páková s 
otáčivým kulatým ústím a délkou ramínka 
220 mm pro dřezy DZ1 a DZ2 

kus 30,000   0,00 
změna R4, 
množství + popis, 
dotaz č. 362c 

 

d)  Závěsná WC byla rozdělena dle KDS do celkem čtyř typů: 

ZTI-WC 

 Interiér Keramický 350 560 
KLOZET - TYP „VĚDECKÉ“ A 

„PROVOZNÍ“ 
100 U/DS11   

      100    

ZTI-WC1 

 Interiér Keramický 350 530 KLOZET - TYP „VEŘEJNÉ“ 2 U/DS14   

      2    

ZTI-WC2 

 Interiér Keramický 350 530 KLOZET - TYP „VEŘEJNÉ“ 16 U/DS10   

      16    

 

ZTI-WCi 

 Interiér Keramický 360 700 KLOZET - TYP „HANDICAP“ 7 U/DS13   

      7    

 

Ve VV REV 04 budou upraveny pol. č. 60, 118 a 73 a doplněny položky č. 723 a 724: 

60 K 725112022 
Klozet keramický závěsný na nosné 
stěny s hlubokým splachováním odpad 
vodorovný,  ozn jako WC 

kus 100,000   0,00 

změna R4, 
množství + 
popis, dotaz 
č. 362d 

118 K 7251120222 

Klozet keramický závěsný na nosné 
stěny s hlubokým splachováním odpad 
vodorovný - zvýšená instalace - dodávka 
a montáž , označ. jako Wci 

kus 7,000   0,00 

nová pol. R3. 
dotaz č. 264, 
změna R4 - 
možství + 
popis, dotaz 
č. 362d 

723 K 7251120222a 

Klozet keramický závěsný na nosné 
stěny s hlubokým splachováním odpad 
vodorovný - dodávka a montáž ozn jako 
WC1 

kus 2,000   0,00 
nová pol. R4, 
dotaz č. 362d) 



   

 

 

Stránka 6 z 6 
 

724 K 7251120222 

Klozet keramický závěsný na nosné 
stěny s hlubokým splachováním odpad 
vodorovný, dodávka a montáž ozn jako 
WC2 

kus 16,000   0,00 
nová pol. R4, 
dotaz č. 362d) 

         

73 K 726131041 
Instalační předstěna - klozet závěsný v 
1120 mm s ovládáním zepředu - 
dodávka a montáž 

kus 125,000   0,00 
změna R4, 
množství, 
dotaz č. 362d 

 

e) Umyvadlové baterie byly rozděleny dle KDS a návaznosti na typ umyvadla: 

69 K 725822613 

Baterie umyvadlová stojánková 

páková s výpustí pro umyvadla ozn. U4 
– U5 

Kus 12,000   0 
změna R4, 
text+množství, 
dotaz č. 362e 

70 K 725BAT101 
Baterie nástěnná bezdotyková pro 
umyvadla ozn U3 

Kus 12,000   0 
změna R4, 
text+množství, 
dotaz č. 362e 

71 K 725BAT102 
Baterie stojánková bezdotyková pro 
umyvadla ozn U1-U2, Un1 

Kus 132,000   0 
změna R4, 
text+množství, 
dotaz č. 362e 

725 K 725822613a 
Baterie umyvadlová stojánková 
páková s výpustí Ui 

Kus 7   0 
nová pol. R4, 
dotaz č. 362e) 

 

Další informace zadavatele: 

S ohledem na charakter a obsah tohoto vysvětlení zadavatel neprodlužuje lhůtu pro podání nabídek. 

Přílohy: Bez příloh  

Za zadavatele: 

 

 

Mgr. Jan Lašmanský LL.M., advokát 

(podepsáno elektronicky) 


		2023-08-21T20:13:29+0200
	Mgr. JAN LAŠMANSKÝ, LLM.




